
 1 

DODATEK Č. 1 
 

K    S M L O U V Ě    O    D Í L O    
 

     č. INV-2024-0005-1001 

 

na stavební akci s názvem: 

 

 

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:   Český metrologický institut  
Okružní 31, 638 00 Brno, IČO: 00177016, DIČ: CZ00177016, 
státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR č.j. 521 385/92-44 ze dne 

21.12.1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 72/2021, 
č.j. MPO 628289/2021/21100/01000 ze dne 9.12.2021. 
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, č. ú.: 198139621/0710 

zastoupený Ondřejem Kebrlem, odborným ředitelem pro ekonomiku 

 

(dále jen Objednatel nebo ČMI) 
 

 

Zhotovitel: TECHNOLOGIE BUDOV s.r.o. 
  Podnikatelská 539, 190 11 Praha 9 

  IČO: 28442369 

DIČ: CZ28442369   

  Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú: 2800378780/2010 

  Zastoupený: Danielem Jeřábkem, jednatelem  

 

(dále jen Zhotovitel).        
 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo číslo INV-

2024-0005-1001 uzavřené mezi výše uvedenými subjekty dne 4. 3. 2024 (dále jen „Smlouva“). Dodatek č. 1 je 
uzavírán z důvodu posunutí termínu připojení nové trafostanice k distribuční síti ze strany PREdistribuce. 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na následujících změnách výše uvedené Smlouvy: 

1.1. V oddílu III. – ČAS PLNÉNÍ se nahrazuje odst. III.2 následujícím zněním: 

Dílo bude realizováno ve dvou fázích. Zhotovitel ukončí první fázi prací na díle (zahrnující zemní práce, 

dodávku a pokládku nových kabelů, výstavbu a vybavení rozpojovací skříně (RIS), zapojení nových kabelů 
na straně trafostanice i RIS) nejpozději do 4 týdnů od zahájení stavebních prací.  

Druhou fázi (přepojení stávajících kabelů do RIS, revize vč. předání revizních zpráv) Zhotovitel provede 

v termínu podle pokynů Objednatele, resp. v závislosti na termínu připojení nové trafostanice k distribuční 
síti ze strany PREdistribuce (předpokládaný termín: červenec 2024). Revizní zprávy Zhotovitel předá 
Objednateli do 14 dnů od data přepojení stávajících kabelů do RIS. 

 

 

Položení a zapojení NN kabelů v areálu ČMI OI Praha - I. etapa  



 2 

1.2. V oddílu IV. – CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se nahrazuje odst. IV.3 následujícím zněním: 

Provedené práce budou uhrazeny na podkladě vystavených faktur – daňových dokladů. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit dílčí fakturu za provedení první fáze díla po podpisu protokolu o předání první fáze díla 
Objednatelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit konečnou fakturu za provedení druhé fáze díla po podpisu 
protokolu o předání celého díla Objednatelem včetně odstranění případných vad a nedodělků. 

1.3. V oddílu V. – SANKCE A POKUTY se nahrazuje odst. V.2 následujícím zněním: 

Při nedodržení termínu dokončení jednotlivých fází díla z viny Zhotovitele, uhradí Zhotovitel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každý den prodlení. 

1.4. V oddílu VI. – ZÁRUČNÍ LHŮTY se nahrazuje odst. VI.1 následujícím zněním: 

Záruční doba činí 60 měsíců od předání a převzetí celého díla Objednateli, tzn. od data podpisu protokolu o 
předání celého díla Objednatelem. Po tuto záruční dobu odpovídá Zhotovitel za vady, které objednatel zjistil 
a které včas reklamoval. 

2. Ostatní ujednání 

2.1. V ostatním zůstává Smlouva uzavřená mezi Objednatelem a Zhotovitelem beze změny. 

2.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel. 

2.3. V případě rozporu mezi smlouvou a dodatkem č. 1 má přednost tento uzavřený dodatek č. 1. Pokud by se 
dodatek č. 1 stal z jakéhokoliv důvodu neplatným, pak tím není dotčena platnost Smlouvy a práva a 
povinnosti z ní plynoucí. 

2.4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě nebo v listinné formě ve dvou výtiscích, z nichž každá 
strana obdrží jeden výtisk. Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a řídí se stejnou právní úpravou 
jako Smlouva. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu porozuměly a nemají 
vůči němu žádné výhrady. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě jejich 
svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož pod tento dodatek připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 
 

V Brně dne ………………..    V Praze dne ……………

…………………………
 Ondřej Kebrle Daniel Jeřábek 

odborný ředitel pro ekonomiku jednatel 


	DODATEK Č. 1
	K    S M L O U V Ě    O    D Í L O
	SMLUVNÍ STRANY

	1. Předmět dodatku
	2. Ostatní ujednání

